АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404204, с.Харьковка ул. Советская д.5.                                                     тел./факс(84493)-46694, xarkovskoesp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2021 г.                                                        № 63-П
«Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
     В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Харьковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Харьковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение № 2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Харьковского сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Харьковского сельского поселения:                                    А.В.Штрейденбергер
Приложение № 1 к постановлению
№63-Пот 17.11.2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов доходов бюджета Харьковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Код бюджетной классификации РФ
	ИНН/КПП
	Наименование

	главного администратора доходов
	доходов сельского поселения

	957

	3429030858/342901001
	Администрация Харьковского сельского поселения

	957
	957 1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	957
	957 1 08 0402001 4000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	957
	957 1 11 05025 10 0000 120

	Доходы,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	957
	957 1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	957
	957 1 11 08050 10 0000 120

	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в залог, в доверительное управление

	957
	957 1 11 09035 10 0000 120

	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	957
	957 1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	957
	957 1 12 05050 10 0000 120

	Плата за водными объектами ,находящимися в собственности поселений

	957
	957 1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений

	957
	957 1 13 02065 10 0000 130

	Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	957
	957 1 13 02995 10 0000 130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	957
	957 1 14 01050 10 0000 410

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	957
	957 1 14 04050 10 0000 420

	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	957
	957 1 15 02050 10 0000 140

	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений, за выполнение определенных функций

	957
	957 1 16 18050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	957
	957 1 16 32000 10 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств ( в части бюджетов поселений)

	957
	957 1 16 33050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	957
	957 1 16 90050 10 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	957
	957 1 17 01050 10 0000 180

	Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты поселений

	957
	957 1 17 05050 10 0000 180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	957
	957 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	957
	957 2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

	957
	957 2 02 01999 10 0000 151

	Прочие дотации бюджетам поселений

	957
	957 2 02 02003 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на реформирование муниципальных финансов

	957
	957 2 02 02041 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	957
	957 2 02 02051 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	957
	957 2 02 02077 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	957
	957 2 02 02078 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	957
	957 2 02 02080 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений для обеспечения земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства

	957
	957 2 02 02085 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	957
	957 2 02 02102 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	957
	957 2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	957
	957 2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	957
	957 2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	957
	957 2 02 03025 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий Российской Федерации в области содействия ззанятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий

	957
	957 2 02 03999 10 0000 151

	Прочие субвенции бюджетам поселений

	957
	957 2 02 04012 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	957
	957 2 02 04014 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	957
	957 2 02 04025 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	957
	957 2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	957
	957 2 02 09014 10 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от федерального бюджета

	957
	957 2 02 09024 10 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от  бюджетов субъектов Российской Федерации

	957
	957 2 02 09054 10 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от  бюджетов муниципальных районов

	957
	957 2 03 05099 10 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджета поселений

	957
	957 2 04 05010 10 0000 180

	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов поселений

	957
	957 2 08 05000 10 0000 180

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	957
	957 2 18 05010 10 0000 151

	Доходы бюджетов поселений от возврата  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетоа муниципальных районов

	957
	957 2 19 05000 10 0000 151

	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Приложение №2 к постановлению
№ 63-Пот 17.11.2021 г.

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Харьковского сельского поселения
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование

	главного администратора доходов

	доходов  бюджета сельских поселений

	Администрация  Харьковского  сельского поселения  ИНН   3429030858    КПП 342901001

	957

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте РФ

	957

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте РФ

	957

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами поселений в валюте РФ

	957

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	957

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений РФ

	957

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений РФ

	957

	01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов поселений РФ

	957

	01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансированя дефицитов бюджетов поселений РФ